CAMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre Jodo, 407, Térreo — Centro — CEP: 35780-000
Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

1

A Camara Municipal de Cordisburgo, Estado de Minas Gerais, nos termos do §32 do Art. 95 da Lei n®
14.133/2021, torna publico o interesse em adquirir materiais de consumo (do género de higiene, limpeza,
copa e cozinha, todos devidamente especificados em campo préprio) para emprego no ambito exclusivo da
sede do Legislativo Municipal.

Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, até o fim do dia 31.10.2024, qualquer interessado
podera encaminhar proposta de precos para o e-mail compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br. Informacgées

adicionais pelo telefone: (31) 3715-1000.

Valores maximos de referéncia:

PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA

ITE DESCRICAO UNIDADE QUANT VALOR VALOR
M UNITARIO TOTAL
RS RS
1. | Acido Muridtico Frasco 05 6,99 34,95
Acido cloridrico, frasco. 1LT
2. | Agua Sanitaria Galdo 03 11,49 34,47
Agua Sanitaria, composicio 5LT
quimica: hipoclorito de sédio,
hidréxido de sddio, cloreto, cor:
incolor, tipo: comum.
3. Desinfetante Frasco 05 12,59 62,95
Desinfetante antibacteriano, 2LT
acdo limpeza geral,
concentrado, aspecto: liquido,
protecdo ativa, fragrancia:
oceano.
4, Desinfetante Frasco 05 12,59 62,95
Desinfetante antibacteriano, 2LT
acao limpeza geral,
concentrado, aspecto: liquido,
protecdo ativa, fragrancia:
lavanda.
5. Detergente Frasco 10 2,39 23,90
Detergente liquido, neutro, 500ML

glicerinado, tensoativo
biodegradavel, testado
dermatologicamente.
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Papel Higiénico

Papel Higiénico Material:
Celulose virgem, comprimento:
30M, largura: 10CM, cor:
branca, caracteristicas
adicionais: picotado, folha
dupla.

Pacote
12UN

04

19,99

79,96

Papel Toalha:

Toalha de papel material: papel,
tipo folha: dupla, medidas:
19x20Cm, cor: branca,
caracteristicas adicionais:
picotado.

Pacote
2UN

06

5,99

35,94

Saco de Lixo

Saco plastico lixo, cor: preto,
capacidade: 15 litros/3 quilos,
medidas: 39x58CM, aplicacdo:
coleta de lixo, material: plastico
biodegradavel.

Pacote
20UN

10

8,99

89,90

Saco de Lixo

Saco plastico lixo, cor: preto,
capacidade: 50 litros/10 quilos,
medidas: 63x80CM, aplicacdo:
coleta de lixo, material: plastico
biodegradavel.

Pacote
15UN

10

8,99

89,90

10.

Saco de Lixo

Saco plastico lixo, cor: preto,
capacidade: 100 litros/20 quilos,
medidas: 75CMx1,05M,
aplicagdo: coleta de lixo,

material: plastico biodegradavel.

Pacote
10UN

10

8,99

89,90

11.

Limpa vidros

Removedor de manchas de
superficies de vidro. Ndo
inflamavel, contém silicone,
limpa e desengordura.
Embalagem tradicional (ndo
possui jato de spray).

Frasco
500 ML

10

4,99

49,90

12.

Escova de limpeza em
polipropileno

Escova de uso geral, para
limpeza manual, material da
base em madeira e cerdas em

Unidade

01

2,69

2,69
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polipropileno na cor amarela.

13.

Vassoura

Vassoura ecoldgica em material
reciclado, tipo pet, formato
arredondado, cabo de madeira
alongado e plastificado.

Unidade

01

19,99

19,99

14.

Rodinho de pia

Rodo tipo para pia de cozinha;
Material: plastico e borracha.

Unidade

01

5,50

5,50

Camara Municipal de Cordisburgo, 29 de outubro de 2024.

TOTAL:

682,90
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